

C/2024/2468

27.3.2024

Nowa strona narodowa obiegowych monet euro

(C/2024/2468)



Strona narodowa nowej obiegowej monety okolicznościowej o nominale 2 euro emitowanej przez Francję

Obiegowe monety euro mają status prawnego środka płatniczego w całej strefie euro. W celu poinformowania ogółu społeczeństwa, a także podmiotów obracających monetami w ramach swojej działalności Komisja ogłasza opis wszystkich nowych wzorów monet euro ⁽¹⁾. Zgodnie z konkluzjami Rady z dnia 10 lutego 2009 r. ⁽²⁾ państwom członkowskim strefy euro oraz państwom, które zawarły układ monetarny z Unią Europejską przewidujący emisję monet euro, przysługuje prawo do emisji okolicznościowych obiegowych monet euro, przy czym emisja ta musi spełniać określone warunki, a w szczególności monety muszą mieć nominalną wartość 2 euro. Monety okolicznościowe mają parametry techniczne zwykłych obiegowych monet o nominale 2 euro, lecz na ich stronie narodowej znajduje się wzór okolicznościowy mający istotne symboliczne znaczenie dla danego państwa lub całej Europy.

Państwo emitujące: Francja

Upamiętniane wydarzenie: Igrzyska Olimpijskie 2024 – Zapasy

Opis motywu: Odliczając czas do Igrzysk Olimpijskich 2024 w Paryżu mennica paryska pragnie uczcić drogę wiodącą do tego wydarzenia. W tym celu wykorzystuje motywy związane z Paryżem, jak również swoim własnym dziedzictwem.

100 lat po igrzyskach w 1924 r. stolica Francji ponownie będzie gospodarzem letniej olimpiady. Jest to wydarzenie o oddźwięku międzynarodowym. Punktem kulminacyjnym jego wzrastającej w miarę zbliżania się dnia otwarcia popularności jest emisja w 2024 r. dwóch okolicznościowych monet o nominale 2 euro poświęconych igrzyskom olimpijskim.

Motyw przedstawia Herkulesa, narodową postać Francji i ikonę francuskiej numizmatyki, uprawiającego starożytne zapasy z chimerą z katedry Notre Dame. Stanowi to nawiązanie do igrzysk olimpijskich z epoki starożytności. Zapaśnicy są umieszczeni na pierwszym planie przed katedrą Notre Dame. W tle widnieje bieżnia lekkoatletyczna, na której po prawej stronie umieszczono emblemat igrzysk w Paryżu w 2024 r. Data, oznaczenie RF (monogram Republiki Francuskiej), a także znaki mennicy, znajdują się na bieżni lekkoatletycznej.

Na zewnętrznym otoku monety umieszczonych jest dwanaście gwiazd flagi europejskiej.

Planowany nakład: 510 000

Data emisji: styczeń 2024 r.

⁽¹⁾ Zob. Dz.U. C 373 z 28.12.2001, s. 1, zawierający odniesienie do wszystkich stron narodowych monet, które zostały wyemitowane w 2002 r.

⁽²⁾ Zob. konkluzje Rady do Spraw Gospodarczych i Finansowych z dnia 10 lutego 2009 r. i zalecenie Komisji z dnia 19 grudnia 2008 r. w sprawie wspólnych wytycznych dotyczących narodowych stron i emisji monet euro przeznaczonych do obiegu (Dz.U. L 9 z 14.1.2009, s. 52).